Protokół Nr 5/2025
wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetu,

Komisji Bezpieczeństwa, Środowiska i Rolnictwa,

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,

Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju

w dniu 22 stycznia 2025 r. 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Mińsku Mazowieckim

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Porządek obrad: 



1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji.
4. Omówienie materiałów i zaopiniowanie projektów uchwał na IX sesję Rady Powiatu Mińskiego:

1) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Powiat Miński za 
2024 r. 

2) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu oraz złożenia wniosku o  dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” dla zadania pod nazwą „Termomodernizacja budynków jednostek oświatowych Powiatu Mińskiego”.

3) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział w projekcie pt. „AI jako asystent w pracy nauczyciela z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi” w ramach programu Erasmus+.

4) Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Mińsku Mazowieckim. 

5) Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Powiatowe Centrum Kultury i Aktywności” i nadania jej statutu.

6) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

7) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej. 

8) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2025 r. 

9) Sprawozdania pozostałych komisji stałych Rady Powiatu Mińskiego z wykonania planów pracy w 2024 r. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, pan Dariusz Kowalczyk, jako inicjator zwołania posiedzenia, otworzył wspólne posiedzenie Komisji i zaproponował, aby w dalszej części poprowadził je Przewodniczący Komisji Budżetu, pan Lesław Królak. Radni przyjęli propozycję przez aklamację. 

Przewodniczący poszczególnych Komisji stwierdzili wymagane kworum do prowadzenia prawomocnych obrad (wspólna lista obecności).
Ad. 2

Przewodniczący Komisji Budżetu, Lesław Królak przedstawił porządek obrad. 

Radni jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad.
Ad. 3
Radni jednogłośnie przyjęli protokół poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji.
Ad. 4
Pani Edyta Chłopik Dyrektor Biura Oświaty omówiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Powiat Miński za 2024 r. Każda z grup nauczycieli osiągnęła średni poziom wynagrodzeń. Sprawozdanie zostało przedłużone Radzie Powiatu, Regionalnej Izbie Obrachunkowej, Związkom Zawodowym oraz Dyrektorom Szkół i Pracowników Powiatu Mińskiego.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione sprawozdanie.
Pan Wincenty Bartnicki, Zastępca Dyrektora Biura Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu oraz złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego wymiany źródeł ciepła i poprawy efektywności energetycznej szkół na zadania pod nazwą termomodernizacja budynków jednostek oświatowych Powiatu Mińskiego. Uchwała wyprzedza potencjalne ogłoszenie naboru, aby Powiat był przygotowany na złożenie wniosku, w szczególności jeśli chodzi o obiekt Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim. 

Radny Piotr Stępień powiedział, że składał wniosek dotyczący audytu energetycznego dla powiatowych jednostek i zapytał, czy w ramach tego programu możliwa jest termomodernizacja innych obiektów niż obiekty edukacyjne i czy są inne programy dla innych obiektów.

Pan Wincenty Bartnicki powiedział, że ten program dedykowany jest dla szkół, a Zespół Szkół Turystyczno-Gastronomicznych nie był jeszcze termomodernizowany. 

Radny Jerzy Gryz zapytał, czy termomodernizacja była wykonana w pozostałych szkołach. 

Pan Wincenty Bartnicki powiedział, że szkoły powiatowe przeszły modernizację w ostatnich 13 – 15 latach.
Komisja Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu oraz złożenia wniosku o  dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” dla zadania pod nazwą „Termomodernizacja budynków jednostek oświatowych Powiatu Mińskiego”.
Pani Edyta Chłopik omówiła projekty uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział w projekcie pt. „AI jako asystent w pracy nauczyciela z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi” w ramach programu Erasmus+. Nie jest to samodzielny projekt szkoły, ale szkoła chce uczestniczyć jako partner, a głównym koordynatorem projektu jest Estonia. Projekt jest wyceniony na 15 tys. Euro, obejmuje głównie warsztaty dla nauczycieli w krajach partnerskich w celu wykorzystania AI w szkołach do pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Pani Edyta Chłopik omówiła projekty uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Mińsku Mazowieckim. Do tej pory były oddziały przygotowania wojskowego, a teraz pojawił się nowy przepis umożliwiający utworzenie oddziału o profilu mundurowym, policyjnym i straży granicznej. Żeby utworzyć taki oddział, należy złożyć wniosek o zezwolenie do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. W Liceum Ogólnokształcącym Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie od ubiegłego roku funkcjonują klasy policyjne na mocy porozumienia zawartego między Panią Dyrektor a Komendą Główną Policji. Jeżeli udałoby się uzyskać zezwolenie na otworzenie oddziału mundurowego, to uczniowie będą odciążeni od zakupu ze środków własnych umundurowania i całość zajęć realizowałaby jednostka policji wskazana przez MSWiA. 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wicestarosta, Urszula Pacyga przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Powiatowe Centrum Kultury i Aktywności i nadania jej statutu. Od grudnia do stycznia były prowadzone konsultacje społeczne, które nie wniosły żadnych merytorycznych uwag. Powiatowe Centrum Kultury i Aktywności jest bardzo ważną instytucją, która przyczyni się do aktywizacji mieszkańców, a swoim działaniem obejmie cały Powiat poprzez organizację wydarzeń kulturalnych, konkursów i scalanie kultury całego Powiatu Mińskiego. 

Radny Witold Kikolski powiedział, że w przedstawionym materiale brakuje schematu montażu finansowego, a tylko wiadomo, że w budżecie Powiatu przeznacza się na ten cel 800 tys. zł. Zapytał, ile będzie etatów i jakie są planowane przedsięwzięcia. Zaproponował rozważenie lokalizacji w innych gminach i zapytał, czy była przesyłana informacja do wójtów i burmistrzów z zapytaniem, czy chcą taki ośrodek na terenie swojej gminy. Zapytał, czy było brane pod uwagę wykorzystanie potencjału Biblioteki Powiatowej, na którą Powiat przeznacza 70 tys. zł, aby nie tworzyć kolejnych etatów dyrektorów, zastępców dyrektorów, kierowników i całej infrastruktury, co pozwoliłoby przeznaczyć kwotę 800 tys. zł na działania i imprezy kulturalne. Poprosił, aby przed podjęciem decyzji na sesji, radni otrzymali koncepcję placówki, bez której będą głosowali przeciwko. 
Wicestarosta zadeklarowała przekazanie informacji zawierającej wstępny montaż finansowy. Dodała, że Centrum będzie działało na terenie całego Powiatu i bez względu na położenie siedziby, wydarzenia będą odbywały się w całym Powiecie. Zapytania do gmin nie były wysyłane, ale odbyły się konsultacje społeczne, aby każdy mógł się wypowiedzieć. 
Radni Alicja Cichoń i Witold Kikolski zwrócili uwagę, że osoby fizyczne i radni nie mogli zadać pytań w konsultacjach społecznych. 
Radny Leszek Celej podziękował za deklarację przekazania montażu finansowego Centrum (jakie kwoty na etaty, wynajęcie powierzchni, organizację imprez). Nie dziwi go, że próba zebrania merytorycznych odpowiedzi w konsultacjach nie przyniosła efektów, bo nawet Zarząd Powiatu na posiedzeniu, na którym podjął decyzję o utworzeniu Centrum, w ogóle nie dyskutował na temat jego utworzeniu. To nakłada na tą inicjatywę cień tajnego i nie do końca przemyślanego działania. Stwierdzenia o organizowaniu imprez w każdym z ośrodków gminnym to hasła, a nie program. Nie można przystępować do tak poważnego zadania, bazując tylko na pewnej intencji organizowania życia kulturalnego. W związku z tym, przed obradowaniem na sesji, radnym potrzebne są informacje o działaniach merytorycznych i dyspozycjach finansowych. 
Radny Grzegorz Wyszogrodzki poprosił o rozwinięcie koncepcji zawartej w § 3 ust. 4 pkt 11 statutu. Zapis ten wzbudził jego zaciekawienie, ponieważ kręcenie filmów fabularnych wymaga ogromnych pieniędzy, ale twórcy statutu mają na pewno jakąś koncepcję, którą chciałby poznać.

Pan Michał Góras, Dyrektor Biura Współpracy z Organizacjami i Społeczeństwa Obywatelskiego powiedział, że statut jest na tyle szeroko opracowany, żeby dawał możliwość prowadzenia produkcji i koprodukcji oraz opracowania telewizyjnych i radiowych audycji artystycznych i edukacyjno-informacyjnych oraz filmów fabularnych i dokumentalnych związanych z kulturą lub dziedzictwem narodowym. Dotychczas były prowadzone projekty o charakterze edukacyjnym, w które były zaangażowane m.in. Mechanik i instytucje społeczne, takie jak Towarzystwo Pamięci 7. Pułku Ulanów Lubelskich, dlatego ze względu na potencjał Powiatu Mińskiego taka propozycja znalazła się w Statucie. 
Radny Grzegorz Wyszogrodzki przypomniał, że wiele lat temu w Powiecie pojawiały się głosy, że brakuje łącznika pomiędzy instytucjami kultury na terenie Powiatu Mińskiego, gdyż niejednokrotnie kilka imprez odbywało się równocześnie w różnych miejscach i nie sposób na nich być jednocześnie. Koordynator taki jest potrzebny. Zachęca do tworzenia instytucji w sposób kroczący i dodawania jej z czasem kolejnych zadań, gdyż obawia się, że po rozpoczęciu wielu nowych rzeczy, pan Starosta i pani Starosta nie będą w stanie tego koordynować.
Radny Damian Kacprowicz powiedział, że warto mieć szeroki statut, ponieważ instytucja kultury będzie mogła występować o środki na takie zadania, które są wpisane w statucie. 
Radna Alicja Cichoń powiedziała, że koncepcja stanowiska koordynującego jest słuszna i popiera to swoim doświadczeniem pracy w samorządzie. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby osoba w Starostwie Powiatowym koordynowała kalendarz wszystkich wydarzeń kulturalnych i sportowych na terenie Powiatu. Natomiast nakładanie się terminów niektórych imprez może być związane z kalendarzem artystów, którzy występują podczas takich wydarzeń. Dodała, że rok ma 12 miesięcy, które są bardzo zróżnicowane pod względem liczby wydarzeń, więc przez pewien czas nie będzie za wiele pracy i nie trzeba do tego tworzyć oddzielnej jednostki. Natomiast pozyskiwanie środków może odbywać się tak, jak do tej pory, poprzez jednostki kultury tj. biblioteki, ośrodki kultury, przy ewentualnym wsparciu z budżetu Powiatu.  
Radny Witold Kikolski powiedział, że w Starostwie Powiatowym zawsze była osoba, która koordynowała kalendarz imprez na stronie powiatowej i odbywały się cykliczne spotkania z koordynatorami z gmin, więc do takich działań nie jest potrzebna dodatkowa instytucja. Większość imprez była organizowana ze środków zewnętrznych, więc proponowana kwota 800 tys. zł na 2025 rok wystarczyłaby na około 10 lat. Nie widzi zasadności utworzenia Centrum, chyba że np. Wicestarosta złoży deklarację, że będzie zorganizowanych o wiele więcej imprez, a 800 tys. zł wypracuje duże pieniądze np. 5 mln zł. 
Radny Jerzy Gryz stwierdził, że można założyć, że kwota 800 tys. zł nie zostanie spożytkowana na wydarzenia kulturalne, tylko na organizację instytucji, czyli zapewnienie lokum i wynagrodzeń. Kwoty organizacji dużych imprez w Mińsku Mazowieckim dochodzą nawet do 300 tys. zł za wydarzenie. Brakuje informacji, ile środków ma być przeznaczonych na kulturę. Główną imprezą powiatową są Dni Powiatu, ale co dalej, bo z imprezami szkolnymi świetnie radzą sobie szkoły, które są bardzo aktywne. Brakuje też informacji na temat finansów, kierunków rozwoju kultury w Powiecie i wspierania talentów dzieci i młodzieży. 
Radny Marek Pachnik powiedział, że do Zarządu skierowano wiele pytań i ma nadzieję, że na sesji będzie na nie odpowiedź. Kwota przeznaczona na Centrum jest duża, ale w żaden sposób nie zagraża finansom Powiatu. Poprosił o więcej optymizmu w chwili obecnej, bo tworzenie jednostki jest kroczące i w przyszłości okaże się, czy jej rozwój będzie zadowalający.
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Dariusz Kowalczyk podziękował przedmówcy za głos optymizmu. Zwrócił uwagę, że kultura w samorządach nie jest dochodowa, tylko wymaga nakładów finansowych i cieszyłby się z przeznaczenia jeszcze większych środków w budżecie. Trzeba dać szansę nowej jednostce oraz szansę na pozyskanie przez nią środków. Jednostka będzie mogła robić imprezy z większą atrakcyjnością, które nie będą się ograniczały do akademii szkolnych, co spowoduje, że ludzie będą chcieli na nie przychodzić. 
Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Powiatowe Centrum Kultury i Aktywności i nadania jej statutu r. liczbą 3 głosów, przy 1 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Powiatowe Centrum Kultury i Aktywności i nadania jej statutu r. liczbą 7 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. 

Pan Arkadiusz Wilk, Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu Drogowego omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Radny Piotr Stępień powiedział, że jest przygotowywana mapa sieci drogowej i mapa połączeń dla komunikacji powiatowej. Zapytał, czy włodarze gmin, na których terenie przygotowywane są te sieci, konsultują nowe przystanki i czy są one kompatybilne. 
Pan Arkadiusz Wilk wyjaśnił, że obowiązek ciąży na każdym zarządcy drogi. W tym przypadku jest to skierowane do Zarządu Powiatu, bo przystanki mają być usytuowane na drogach powiatowych. Natomiast przystanki na drogach gminnych należą do kompetencji wójtów i burmistrzów, którzy usytuowania przystanków na sieci dróg gminnych nie konsultują z Powiatem.

Komisja Bezpieczeństwa, Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan Krzysztof Falkowski, Sekretarz Powiatu poinformował, że wpłynął wniosek                   
o powołanie Komisji Statutowej, której celem będzie analiza Statutu Powiatu Mińskiego              
pod kątem zgodności z obowiązującym prawem oraz potrzebami organizacyjnymi 
i proceduralnymi. W związku z tym został przygotowany stosowny projekt uchwały.
Radny Antoni Tarczyński zapytał, które zmiany przepisów prawnych wskazują na obowiązek zmiany Statutu. 
Pan Krzysztof Falkowski powiedział, że te kwestie będą zakresem prac Komisji Statutowej. Starostwo służy pomocą i pewnymi propozycjami związanymi z organizacją 
i funkcjonowaniem Starostwa oraz dookreśleniem pewnych elementów, których brakuje w Statucie.

Radny Leszek Celej stwierdził, że pojawiła się inicjatywa zmiany Statutu, ale radni nie otrzymali żadnych założeń ani informacji, w którym kierunku te zmiany muszą nastąpić. Jest teraz informacja, że są pewne propozycje, które są tajemnicą. Jeśli podejmowana jest taka decyzja, to przynajmniej powinny być przedstawione podstawowe założenia zmiany i dlaczego ona musi nastąpić. Poprosił o przekazanie tych informacji. 
Przewodniczący Komisji, Lesław Królak powiedział, że Komisja Statutowa będzie powołana właśnie po to, żeby opracować kierunki i propozycje zmian. 

Przewodniczący Rady, Piotr Pustoła powiedział, że jest kilka zapisów, które trzeba zaktualizować, m.in. kilka miejscowości gminnych zostało miastami, a także nastąpiły zmiany w nazwach szkół.

Radna Alicja Cichoń stwierdziła, że pierwszymi osobami kompetentnymi do wskazania potrzeby zmian Statutu są radcy prawni Starostwa Powiatowego, a następnie radni, którzy zwykle nie są prawnikami, mogą coś od siebie dodać. Padły dziś stwierdzenia, z których wynika, że są już pewne pomysły zmian i poznanie ich ułatwiłoby procedowanie tej uchwały. 
Radny Witold Kikolski zaproponował, aby w skład Komisji powołać po jednej osobie z każdego klubu radnych oraz jedną osobę spoza klubów, aby zachować równouprawnienie głosów. Poprosił szefów klubów o spotkanie w tej sprawie. 

Radny Piotr Stępień, wnioskodawca powołania Komisji Statutowej wyjaśnił, że jego intencją było przejrzenie Statutu we współpracy z Zespołem Radców Prawnych Starostwa Powiatowego i Sekretarzem Powiatu oraz dokonanie jego diagnozy i przeanalizowanie zmian historycznych. Propozycją jest wydelegowanie po jednej osobie z każdego klubu i jednej osoby spoza klubów radnych. 

Radny Grzegorz Wyszogrodzki odniósł się do współpracy koalicji rządzącej i opozycji w Radzie Powiatu, w której pojawia się pewien schemat wystąpień opozycji i reakcji koalicji rządzącej na te wystąpienia. Opozycja w Radzie przy prawie każdym temacie zwraca uwagę, że potrzebuje więcej informacji i wcześniej informacji, żeby mogła w sposób dojrzały podejść do przedstawianych tematów. Natomiast koalicja rządząca w różny sposób tłumaczy, dlaczego to nie jest możliwe. Uznał, że po roku ta współpraca powinna być już dobra, gdzie opozycja otrzymuje informacje z pewnym wyprzedzeniem, które są na tyle wystarczające, żeby nie było powodu do procedowania takiego, jak teraz czy w dniu wczorajszym. 
Radny Jerzy Gryz powiedział, że wiodącą rolę przy opracowaniu statutu powinien mieć Sekretarz Powiatu, ale też radni, którzy mają doświadczenie w innych samorządach. Jest zwolennikiem wprowadzania zmian w każdej kadencji, aby Statut ewaluował. 
Pan Krzysztof Falkowski powiedział, że powołanie Komisji Statutowej jest właśnie wyjściem z propozycją współpracy.
Pani Beata Gańko, Skarbnik Powiatu omówiła propozycje zmian w budżecie 2025 r., które wpłynęły od Dyrektorów wydziałów Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych, zawarte w projekcie uchwały i uzasadnieniu do niej.
Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę               w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2025 r. liczbą 6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.
Przewodniczący stwierdził, że sprawozdania Komisji będą przedstawione na sesji Rady Powiatu. 
Ad. 5
Radny Witold Kikolski zapytał, czy w porządku najbliższej sesji znajdzie się punkt „Sprawy różne”. 

Przewodniczący Rady, Piotr Pustoła powiedział, że będą „sprawy różne”, a nie ujęto ich w porządku ostatniej sesji ze względu na sesję budżetową i spotkanie wigilijne po sesji, aby sesja trwała krócej. 
Innych spraw nie było. 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, pan Lesław Królak zamknął wspólne posiedzenie Komisji.









Prowadzący posiedzenie:
Protokołowała: Agata Kaszubska

